
令和６年７月１９日 

保護者 様 

京丹後市立峰山小学校 

校 長  上野 ゆかり 

 

夏季休業中のタブレットの持ち帰りについて 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、夏季休業中に、タブレットを活用した家庭学習に取り組む予定にしています。 

 ご家庭の Wi-Fi への接続など、大変にお世話になりますが、どうかよろしくお願い致し

ます。 

また、お子様への励ましのお声掛けもいただけると有り難く存じます。 

 

記 

 

１ タブレットの使用について 
 

 （１）タブレット本体を持ち帰らせます。（学年により異なります） 
  

 （２）裏面をご参照いただき、ご家庭の Wi-Fi への接続をお願いします。 
  

 （３）タブレットは、８月２７日（火）の始業式に持たせてください。 

 

（４）電源アダプタやケーブルを家庭で準備していただくことを基本としています。 

どうしても準備ができない場合は、学校にご相談ください。 
 

 （５）不明な点や、接続できないなどのトラブル等がありましたら、学校にお問い合わ

せください。（６２－００７７） 

 

２ 使用上の注意 
 

 （１）家庭学習の目的以外の使用はさせないでください。（児童クラブ利用者は持って

行ってもらっても構いませんが、学習以外の目的で使用はさせないでください。） 
 

 （２）使用方法は児童に指導しています。約束を守って使用するようご指導ください。 
 

 （３）タブレットにアクセサリ類を接続することは認めていません。 
 

 

 

 



Wi-Fi への接続方法 

 

① ホーム画面から「設定アプリ」を開き、  Wi-Fi  を

タップしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②  Wi-Fi  をタップして有効（背景色が緑の状態）にし

てください。 

 

③ 接続したい  Wi-Fiネットワーク名（SSID）  をタッ

プしてください。 

 

 

 

 

 

 

④ パスワードを入力して  接続  をタップしてくださ

い。 

 

⑤ 接続されたネットワーク名の先頭にチェックマークが

付いたら接続完了です。 

 

 


